

Paris, le 29 juillet 2010

Accélération de la croissance au 2^e trimestre 2010 : +18,4%, chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2010 : 7,03 M € (+14,5%)

Harvest, l'éditeur leader sur le marché des logiciels de simulation patrimoniale et fiscale, annonce, à l'issue d'un 2^{ème} trimestre particulièrement performant à +18,4%, un chiffre d'affaires en hausse de +14,5% à 7,03 M€ pour le 1^{er} semestre 2010.

Chiffre d'affaires (€)	2010	2009	Evolution
1 ^{er} trimestre	3 235 126	2 938 464	+10,1%
2 ^{ème} trimestre	3 791 908	3 201 554	+18,4%
1 ^{er} semestre	7 027 034	6 140 018	+14,5%

Après un très bon 1^{er} trimestre, avec une augmentation de +10,1% du chiffre d'affaires, le 2^{ème} trimestre est caractérisé par une accélération de la croissance à +18,4%

Les ventes de licences ont été très dynamiques au 2^{ème} trimestre, à la suite d'un 1^{er} trimestre plus difficile sur ce segment (-37,1%). Sur le semestre, elles ressortent en progression de +5,1% à 1 504 K€, grâce à la contribution de l'ensemble des gammes de produits. Les gammes BIG et ClickImpôts, en retrait au 1^{er} trimestre, se redressent nettement au 2^{ème} trimestre, et enregistrent sur le semestre des ventes de licences équivalentes à celles du 1^{er} semestre 2009 (369 K€ pour BIG, 555 K€ pour ClickImpôts). La gamme Quantix continue sa progression et génère des recettes de licences de 457 K€ sur le semestre, en hausse de +16%.

Ventilation du CA (€)	S1 2010	% du CA	S1 2009	Evolution
Licences nouvelles	1 504 429	21,4%	1 431 061	+5,1%
Maintenance	3 628 441	51,6%	3 440 304	+5,5%
Location logiciels	994 555	14,2%	684 576	+45,3%
Prestations forfait	426 808	6,1%	297 885	+43,3%
Formation	471 596	6,7%	286 192	+64,8%
Total	7 027 034	100,0%	6 140 018	+14,5%

Toujours tirés par le développement de l'activité sur les gammes Quantix, et également Declic, lesquelles sont génératrices de prestations facturables d'intégration et de personnalisation, les revenus des prestations au forfait progressent fortement, à 427 K€ (+43%).

Les revenus de maintenance augmentent, quant à eux, de +5,5% à 3 628 K€.

Les revenus de location confirment leur très forte croissance, à +45% (994 K€). Celle-ci résulte à la fois de la confirmation de l'importante baisse des résiliations dues aux difficultés financières des CGP indépendants et du fort dynamisme de la nouvelle offre O2S.

Enfin, les activités de formation, avec une progression de +65% à 472 K€, poursuivent leur fort redressement à la suite d'une année 2009 difficile.

Perspectives

S'appuyant sur ce premier semestre performant, sur un carnet de commandes déjà significativement rempli pour le second semestre et sur une activité commerciale dynamique, la société reste pleinement confiante pour l'exercice 2010.

Agenda financier

9 septembre 2010 Résultats du 1^{er} semestre 2010
14 octobre 2010 Chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2010

A propos d'Harvest

HARVEST est un éditeur de logiciels spécialisé sur les métiers du conseil patrimonial, présent auprès de tous les acteurs du secteur : réseaux bancaires, compagnies d'assurance, sociétés de gestion, banques privées, conseillers indépendants en gestion de patrimoine, experts comptables, etc.

Fort de 20 ans d'expérience, HARVEST a su acquérir la confiance d'une clientèle prestigieuse, comportant les plus grands noms de la banque et de l'assurance. Son produit phare, le logiciel BIG, constitue une référence incontournable des métiers de la gestion de patrimoine.

La société affiche depuis plusieurs années une croissance solide et rentable. En 2009, Harvest a réalisé un chiffre d'affaires de 13,2 millions d'euros, avec un effectif de 130 collaborateurs.

Harvest est cotée depuis le 23 juin 2005 sur Alternext d'Euronext Paris- ISIN : FR0010207795 - Mnémo : ALHVS

L'action Harvest est éligible aux FCPI.

Contacts investisseurs

Harvest - Jean-Michel DUPIOT - 01 53 30 28 00 - contactinvest@harvest.fr
Euroland Finance - Julia TEMIN - 01 44 70 20 84 - jtemin@euroland-finance.com

Contacts presse

Calyptus – Mathieu CALLEUX - 01 53 65 68 68 - mathieu.calleux@calyptus.net

Plus d'informations sur www.harvest.fr